АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22.07.2024                                                                                                        № 266

г. Алейск

О внесении изменений в

муниципальную программу

«Благоустройство территории

Алейского района» на 2024 -2026

годы, утвержденную

постановлением Администрации

Алейского района от 29.03.2024

№  106

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г № 131–ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст. 50

Устава муниципального образования Алейский район Алтайского края,

постановлением Администрации Алейского района  Алтайского края от

07.07.2021 № 297 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Алейского района» (в редакции

постановления от 17.10.2023 №553),  п о с т а н о в л я ю :

1.Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории

Алейского района» на 2024-2026 годы, утвержденную постановлением

Администрации Алейского района от 29.03.2024  № 106 (далее-Программа)

следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 «Сведения  об индикаторах муниципальной

программы» к Программе «Благоустройство поселений Алейского района»

на 2024-2026 годы изложить в новой редакции (прилагается).

1.2. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной

программы» к Программе «Благоустройство территории Алейского района»

на 2024-2026 годы»   изложить в новой редакции (прилагается).

1.3. Приложение № 4  «План мероприятий по выполнению

муниципальной программы «Благоустройство поселений Алейского района

Алтайского края» на 2024 год  изложить в новой редакции (прилагается).

       2. Настоящее постановление опубликовать  в Сборнике

муниципальных правовых актов  Алейского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации по оперативным вопросам, председателя

комитета ЖКХ, транспорта, архитектуры и строительства Администрации

Алейского района Е.А. Половинкина.

Глава района                                                                                    С.Я. Агаркова

                                                                                                                                                                   Приложение № 1  к постановлению Администрации

                                                                                                                                                                   Алейского района  от 22.07.2024№ 266

                                                                                                                                                                    Приложение № 1

к муниципальной программе «Благоустройство

поселений Алейского района» на 2024-2026 годы,

утвержденной постановлением Администрации

района от  29.03.2024 № 106

 СВЕДЕНИЯ

об индикаторах муниципальной программы «Благоустройство поселений Алейского района» на 2024-2026 годы

№

п/п

Наименование индикатора

(показателя)

Единица

измерения

Значение по годам

год, предшествующий

году разработки

муниципальной

программы (факт)

год разработки

муниципальной

программы (оценка)

годы реализации

муниципальной

программы

2024 2025 2026

1 Количество спиленных и убранных

аварийных деревьев
штук 12 80 80 77 79

2  Количество  ликвидированных

несанкционированных свалок
штук Данных нет 43 43 29 14

3 Количество приобретенных

материалов и инвентаря
комплект 19 19 19 19 19

4 Количество населенных пунктов, в

которых проведен окос сорной

растительности транспортными

средствами с роторными косилками

штук 41 43 43 43 43

5 Количество установленных

адресных таблиц
штук 30 75 75 70 50

6 Количество проведенных штук 19 41 41 41 41

субботников на территории

населенных пунктов, включая

очистку берегов водоемов

7 Количество установленных

элементов благоустройства:

цветников, газонов, декоративных

композиций

штук

3 41 43 43 43

8 Количество обустроенных стел при

въезде в населенные пункты

штук
1 4 4 43 43

                                                                                                                                                                   Приложение № 2  к постановлению Администрации

                                                                                                                                                                   Алейского района  от 22.07.2024№ 266

Приложение № 2

к муниципальной программе «Благоустройство

поселений Алейского района» на 2024-2026 годы,

утвержденной постановлением Администрации

района от 29.03.2024 № 106

 ПЕРЕЧЕНЬ

 мероприятий муниципальной Программы «Благоустройство поселений Алейского района» на 2024-2026 годы

Цель, задача, мероприятие Срок

Реализации

годы

Исполнитель Сумма затрат по годам

(тыс. руб.)

Источники

финансирования

2024г. 2025г. 2026г. Всего

Цель: Повышение уровня благоустройства территорий поселений Алейского района Алтайского края.

Задача 1. Улучшение санитарного и

эстетического состояния территории

поселения, повышения комфортности

условий проживания для жителей поселения.

 Администрации

сельсоветов

Алейского района

2563,64 2750 2965 8281 Районный

бюджет

Мероприятие 1.1.

Ликвидация несанкционированных свалок

2024-

2026

Администрации

сельсоветов Алейского

района

384,228 400 430 1209,8 Районный бюджет

Мероприятие 1.2.

Санитарный спил и опиловка деревьев на

территории населенных пунктов

2024-

2026

Администрации

сельсоветов Алейского

района

293,012

410 410 1119,8 Районный бюджет

Мероприятие 1.3.

Окос сорной растительности  транспортными

средствами с роторными косилками  на

территории населенных пунктов

2024-

2026

Администрации

сельсоветов Алейского

района

1443,43 1290 1400 4136,1 Районный бюджет

Мероприятие 1.4.

Установка адресных таблиц

2024-

2026

Администрации

сельсоветов Алейского

района

27,078 55 60 142 Районный бюджет

Мероприятие 1.5. 2024- Администрации 209,478 110 115 433 Районный бюджет

Приобретение материалов и инвентаря 2026 сельсоветов Алейского

района

Мероприятие 1.6.

Устройство и содержание цветников, газонов,

декоративных композиций, приобретение семян

для посадки, выращивание рассады

2024-

2026

Администрации

сельсоветов Алейского

района

81,125 110 145 335,5 Районный бюджет

Мероприятие 1.7.

Обустройство и содержание (включая ремонт)

стел при въезде в населенные пункты

2024-

2026

Администрации

сельсоветов Алейского

района

71,785 215 230 516,6 Районный бюджет

Мероприятие 1.8.

Очистка берегов водоемов, (рек, озер, прудов)

на территории населенного пункта

2024-

2026

Администрации

сельсоветов Алейского

района

53,504 160 175 388,2 Районный бюджет

Задача 2. Привлечение жителей к участию в

благоустройстве территории.

 Администрации

сельсоветов Алейского

района

36,36 55 60 149 Районный

бюджет

Мероприятие 2.1.

Проведение субботников на территории

населенных пунктов (включая ручную уборку

обочин и газонов улиц, парков, аллей.

2024-

2026

Администрации

сельсоветов Алейского

района

36,36 55 60 149 Районный бюджет

Всего:   2600 2805 3025 8430 Районный

бюджет

                                                                                                                                                                    Приложение № 4  к постановлению Администрации

                                                                                                                                                                    Алейского района  от 22.07.2024№ 266

                                                            Приложение № 4

                                                           к муниципальной программе «Благоустройство

                                                                 поселений Алейского района» на 2024 – 2026 годы,
                                                           утвержденной постановлением

                                                                                                                                                         Администрации района от 29.03.2024 № 106

 План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Благоустройство поселений Алейского района

Алтайского края» на 2024 год

  тыс. руб.
№

п/п

Наименование

сельсовета

Наименование мероприятия (объем расходов на выполнение мероприятий)

Ликвидация

несанкциониров

анных свалок

Санитарн

ый спил

и

опиловка

деревьев

на

территор

ии н/п

Окос сорной

растительност

и на

территории

н/п

Установк

а

адресных

таблиц

Приобретени

е материалов

для

хозяйственны

х нужд

Устройство

и

содержание

цветников,

газонов,

декоративны

х

композиций,

приобретени

е семян для

посадки

выращивани

я рассады

Обустройств

о и

содержание

(включая

ремонт) стел

при въезде в

н/п

Очистка

берегов

водоемов

(рек, озер,

прудов) на

территори

и н/п

Проведение

субботнико

в на

территории

н/п

(включая

ручную

уборку

обочин и

газонов

улиц,

парков,

аллей)

1. Алейский (5 н.п.) 43,020 44,185 186,035 0,000 11,625 11,625 0,000 0,000 5,810

2. Безголосовский (1

н.п.)

0,000 2,350 55,785 0,000 0,000 2,325 0,000 0,000 0,000

3. Большепанюшевск

ий(4 н.п.)

34,416 35,348 111,624 4,648 38,856 12,300 0,000 0,000 4,648

4. Боровской (2 н.п.) 18,208 10,000 63,486 2,324 18,602 0,000 0,000 6,976 1,324

5. Дружбинский (2

н.п.)

17,208 17,674 55,812 2,324 4,650 4,650 9,302 6,976 2,324

6. Дубровский (3 н.п.) 20,000 26,511 90,770 0,000 20,000 6,975 0,000 15,624 1,500

7. Заветильичевский(

3н.п.)

25,812 26,511 83,718 3,486 6,975 6,975 13,953 10,464 3,486

8. Кашинский (3н.п.) 25,812 26,511 90,690 0,000 20,928 6,975 0,000 10,464 0,000

9. Краснопартизански

й (1 н.п.)

0,000 17,837 27,906 1,000 6,741 2,325 4,651 0,000 0,000

10. Кировский(5н.п.) 43,020 6,785 221,850 0,000 20,435 4,400 0,000 0,000 5,810

11. Малиновский (1

н.п.)

12,092 8,837 27,906 0,000 2,325 2,325 5,813 0,000 1,162

12. Моховской(2 н.п.) 17,208 17,674 62,788 2,324 4,650 4,650 9,302 0,000 2,324

13. Осколковский

(1н.п.)

23,254 0,000 27,906 0,000 6,975 2,325 0,000 0,000 0,000

14. Плотавский (1 н.п.)   0,000 17,441 27,864 1,000 2,541 2,325 5,509 3,000 1,000

15. Савинский(1 н.п.) 8,604 8,837 36,045 1,162 2,325 2,325 0,000 0,000 1,162

16. Совхозный(3 н.п.) 69,762 0,000 83,718 0,000 10,461 0,000 13,953 0,000 3,486

17. Урюпинский (2н.п.) 17,208 17,674 55,812 2,324 23,252 4,650 0,000 0,000 0,000

18. Фрунзенский (2

н.п.)

0,000 0,000 97,670 5,324 4,650 1,650 9,302 0,000 2,324

19. Чапаевский (1 н.п.) 8,604 8,837 36,045 1,162 3,487 2,325 0,000 0,000 0,000